
                                                                       “1983/2023 - 40 años de democracia”                                                        
DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD   

 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 242/2023 
            Bahía Blanca, 31 de mayo de 2023 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 105/2023 que otorga una Asignación Complementaria como 

Ayudante “A” DS a la Lic. María Alicia Farías para cumplir funciones en el Area SIC como 

tutora de Trabajo en terreno hasta el 31 de diciembre de 2023, o hasta que se sustancie el 

concurso respectivo, lo que ocurra primero. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicho cargo fue concursado y obtenido por la Lic. Farías en forma ordinaria 

 

Que corresponde dar de baja la Asignación Complementaria 

 

Lo aprobado en sesión plenaria 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Dar de baja la Asignación Complementaria a la Lic. María Alicia Farías 

(Legajo 15347) en el cargo de Ayudante “A” Dedicación Simple, a partir del 1º de junio de 

2023.  

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente 935/23 y pase a las Direcciones de Economía y 

Finanzas y Personal a sus efectos. Cumplido, vuelva. 
 


		2023-06-08T10:38:59-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-06-09T11:57:34-0300
	BADR Pablo Julian




